
Prvouka
Klíč ke cvičením _______________________________________
K 1/1
1.
ČESKÁ REPUBLIKA / EVROPĚ / 10 / PRAHA / MILOŠ ZEMAN
NAPŘ. NA VÝCHODĚ SOUSEDÍ SE SLOVENSKEM. SKLÁDÁ SE ZE 3 ČÁSTÍ: ČECHY, 
MORAVA, SLEZSKO.

K 1/2
1. 
PEČEŤ, HYMNA
LÍPA

2. 
KDE DOMOV MŮJ / FIDLOVAČKA / JOSEF KAJETÁN TYL / FRANTIŠEK ŠKROUP

3. 
VODA/LUČINÁCH
BORY/SKALINÁCH
SADĚ/KVĚT
BUBLÁ, TEČE, STUDÍ, ŠPLOUCHÁ
VYJÍMÁ SE

K 2/1
1. 
PŘÍRODNINY
LIDSKÉ VÝTVORY

2. 
SUROVINY 

K 2/2
1. 
PES SKÁLA KNIHA
KOČKA  UHLÍ CIHLA
STROM PŮDA MINCE

2. 
KŮŇ / LIŠKA / JEŘÁB / UCHO / KORUNA / RAKETA

K 3/1
1. 
STŮL/SKŘÍŇ
KLEŠTĚ/PODKOVA
IGELITOVÝ SÁČEK/PET LÁHEV
SEŠIT/KNIHA



2. 
DŘÍVKA OD NANUKU / VOSKOVÝ PASTEL / NAFOUKLÝ BALÓNEK
KANCELÁŘSKÁ SPONA / MINCE 

K 3/2
1. 
obilí mouka
křemík  sklenka
 dřevo stůl
kráva  jogurt
ovce vlna

K 4/2
2. 
OKURKOVKA
Okurku rozmixujeme, přidáme šťávu z ½ citronu, osladíme medem, zalijeme vodou, při-
dáme led a ozdobíme mátovými lístky.
1 větší okurka
½ citronu
2 lžíce medu
1 snítko máty
led
1l vody

K 6/1
1. 
GLOBUS / MAPA / PLÁN

3. 
NÁSTĚNNÁ
TURISTICKÁ
HISTORICKÁ
AUTOMAPA

K 6/2
2. 
ZELENÁ / MODRÁ / HNĚDÁ
MODRÁ / ČERVENÁ
ČERNÁ

K 7/1
1. 
MECHOVÉ  STROMOVÉ KOŘENOVÉ
BYLINNÉ  KEŘOVÉ



2. 
SOJKA
SMRK
ŽÍŽALA
DUB
MALINÍK
HŘIB
BŘÍZA
MRAVENEC

K 7/2
1. 
PRA NÍ PRALESNÍ
ZÁ ÁK ZÁLESÁK
PO NÝ POLESNÝ
ZA NĚNÝ ZALESNĚNÝ

K 8/2
1. 
PÁSMO / METR / M
VÁHA / KILOGRAM / KG
HODINKY / HODINA / H

2. 
M / 300
L / 1000
KG / 2000
HOD. / 240

K 9/1
1. 
KOLOBĚH

K 9/2 
1.
LED, SNÍH VODA VODNÍ PÁRA

2. 
CUKR PÍSEK
SŮL OLEJ
PAPÍR

K 10/1
1. 
SLUNEČNICE NENÍ OBILOVINA
MLOK NENÍ HMYZ
ZVONEK NENÍ LÉČIVÁ BYLINA
MEDVĚD JE ŠELMA



K 10/2
1. 
EKOSYSTÉM
Funkční soustava živých a neživých složek životního prostředí, které se vzájemně ovliv-
ňují a vyvíjejí v určitém prostoru a čase.


